BPT, cód. 168, f. 9v0
; UDINA MARTORELL, ob. c., p. 126, d. 123. 

54 13 mayo 1166 

Donación otorgada por Pedro Grau, a la iglesia de Santa María de 
Valldaura, en manos de Pedro, abad de dicho monasterio, de unas 
casas compradas a Burget, sitas en el suburbio de Barcelona, en la 
Corte Condal. 

BPT, cód. 168, f. 10. 

55 13 julio 1166 

Testamento de Berenguer de Llobregat, en el que dispone un legado 
de dos morabatines a favor de los «heremites de Cerdanola:1>. 

In Dei nomine. Ego Berengarius de Lubricato, pleno sensu et me
moria, facio meum testamentum, in quo eligo manumissores meos do
minum U,gonem, terrachonensem archiepiscopum, atque Bertrandum 
de Mediano, et Gerallum de Carotitulo, et Bernardi de Mogota, quibus 
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perc1p10 caritative ut sive mori contingerit ante quam aliud, faciam 
testame:iltum, ita distribuant res meas, et honorem meum, sicut hic 
ordino. 

Primum, dimitto corpori beate virginis Eulalie .LXX. morabetinos in 
auro, qui sint dati in honorem de quoquedam lampada die et nocte ar
deat iugiter omni tempore ante corpus virginis Eulalie et altare 
sancte Marie, et post ea, sit solutum beato Ollegario, ipsum chintar 
de oleo. 

Dimitto Domino Deo, archiepiscopo, meam mulam cum ensellamen
to meliore, per anima mea, et sit bonus adiutor et defensor in his omni
bus que in hoc testamento, dimitto pro anima mea. 

Dimitto Domino Deo, episcopo Barchinone, illos .c. solidos, quos 
michi debet, super illis bacinis argenti, ut si memor anime mee. 

Dimitto operi de dormitorio .XXX. moabetinos pro anima mea. 
Dimitto barchinonensi Canonice .XX. moabetinos qui sint dati in 

honorem. 
Dimitto ebdomedariis sedis Barchinone .VIII. moabetinos pro anima 

mea, et unicuique presbitero de altaribus eiusdem sedis, et singulos 
moabetinos pro anima mea. 

Dimitto sancto Petro Puellarum .II. moabetinos, et Sancto Petro, 
curate .II. moabetínos; et operi sancte Eulalie de Campo .II. moabeti
nos; et heremites de Cerdanola .II. moabetinos; et operi sedis Tortose 
.II. moabetínos; et unicuique parrochiali Barchinone, singulos maobe
tinos ad eius presbiterus, pro anima mea. 

Dimitto domino archiepiscopo, ipsam alchadenam et mensam meam. 
Dimitto ad sacristiam, meam archam maiorem. 
Dimitto celsonensis ecclesie .I. almuceliam. 
Dimitto Hospitalis ipsis sedis, meum lectum curo pannis. 
Dimitto Guilie, nepote mee, meas pelles de gatis. 
Dimitto Bertrando de Lauro, mantellum meum de bruneta, cum 

pellibus. 
Dimitto Guillelmo Raimundo, fratri meo, tunicam meam, cum pel

licea. 
Dimitto Bertrando de Mediano .x. moabetinos, et omnem basculam 

domus mee, et ipsum ordeum totum, et orones alios meos directos, et 
pignora, ubicumque habeo et. habere debeo, ad suam voluntatem facere. 

ltem dimitto predicto Bertrando, illas domos quas teneo per deca-
num, si placet ad decanum. 

Dimitto Poncio, fratri meo .I. moabetinum. 
Actum est hoc, .III". idus iulii, anno .xx. nono regni Ledovici iunioris. 
Sig'illnum: Berengarii, levita, qui hunc testamentum puctanti firmo 

et laudo, et testes firmare rogo. Si,glllcnum: Geraldi, presbiterii. Si~ 
num: Bernardi de Mogoda, presbiteri. Sig•num: Bertrandi de Mediano. 
Si~num: levite, de Plano. 
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Sigl!cnum: Petri de Corroni, scriptoris que hoc scripsit, cum litteris 
supprapositis in linea .xvnn., die et anno quo supra. 
A.C.B. Cód. 112. Lib. Antiquit. I, f. 60 vo. doc. 125. 

Este testamento :frué jundo delante el altar de San Félix, de la iglesia de los 
Santos Justo y Pastor de Barcelona, según se transcribe en el mismo. Códi
ce 112, f. 50. doc. 108. 

56 10 septiembre 1166 

Testamento de Ermengaudo de Oló, en el que dispone un legado de 
cuatro morabatines para, el monasterio de Valldaura. 

Testamenti Ermengo.udi de Olone, canonici qui dimisit sedi, alodium 
S'UUm apud sanctum Cucuphati de Garricis, in Penedes. 

In Dei nomine. Ego Ermangaudus de Olone, gravi egritudine deten
tus, facio meum testamentum, in qua eligo manumissores meos Beren
garium de Subirats, et Bernardum Rubeum, atque Bertrandum de 
Mediano, quibus percipio ut si me mori contingerit antequam aliud 
testamentum, faciam ita distribuant, res meas sive hic ordino. 

Primum, dimito barchinonensi Canonice, omnem meum alcdium, 
cum suis expletis, quod babeo et habere debeo in Penitensi, in parro
chia Sancti Cucuphatis de Garricis. 

Dimitto ad servicium mensis marcii .L. cafficios ordi, quos babeo in 
domo mea, et .In. cafficios frumenti, quos babeo in domo Petri Coq, 
et mulam meam, et afum ar_g'enti, et omnia alia expleta et eximinta 
que exierunt de honore ipsius mensis. 

Quod si aliquid in superaverit, distrib'llant totum manumissores mei, 
in quo melius viderint pro anima mea, et si aliquid defuerit compleatur 
totum de aliis meis rebus, et mando manumissoribus meis, ut de bis 
omnibus faciant mense marci honorifice. 

Dimitto Canonice, tonaam meam maiorem. 
Dimitto domino episcopo, equam meam, cum omnibus expletis, quas 

babeo in capellaniis, quas teneo per eo pro anima mea. 
Dimitto ipsius .nnm. ebdomedariis ipsis sedis .VIII. morabetinos, pro 

anima mea, et unicuique presbítero de altaribus ipsius sedis .n. mora
betinos, pro anima mea; et Gerallo, presbítero .I. morabetino, et Pon
cio, presbitero, alío morabetino pro anima mea. 

Dimitto operi de dormitorio .v. morabetinos, et ad meam sepultu
ram .x. morabetinos, et cenobio sancte Marie Vallis Lauree .Illl. mora
betinos, pro anima mea. 

Dimitto Sancte Eulalie de Campo .n. morabetinos, pro anima mea, 
et Sancto Paulo de Campo .n. morabetinos. 

Dimitto Sancto Petra Puellarum .v. morabetinos, et solvo et reddo, 
et dimitto, predicto Sancto Petro, ipsum Mansi de Vall Oriol, ... cum 
scripturis, quas vide babeo. 
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Eciam solvo et dimitto cenobio sancti Oucuphatis meum mulum, et 
mansum et honorem, cum expletis, quem teneo per Sanctum Cucu
phatem. 

Eciam debeo Bonissie .vm. morabetinos, super uno afo argenti, quem 
redimant mei manumissores. 

Eciam debeo Adalaide Finera .VII. solidos, et dimitto illi, alios .VII. 

solidos. 
Dimitto Guiliete .x. solidos. 
Dimitto Hospitali sedis Barchinone, unum lectum cum culcitra et 

gadenga, et linceolis et plumarum, et .I. cobertor, et .I. almuceliam. 
Dimitto Dulci meas pelles. 
Dimitto mee provenerio .v. solidos. 
Dimitto Poncio de Malograto, scannum meum, et ataud maiorem. 
Dimitto nepoti meo Petro de Olone, pignus quod accepi de fratre 

meo ad Parietes Delicatas. 
Dimitto fratri meo Berengario .vm. cafficios ordei, quos comparum 

ad ipsam Serram. 
Eciam mando, meis man'Ulllissoribus, ut redimant meum cobertor de 

Calle Judaico, per .LX. solidos, quem in omnis alias meas causas et 
basculam maiorem, quem superius non testavi, vendatur et persolverat 
et compleant hic totum, sicut superius dimisi, et si aliquid inde supe
ravit, distribuant totum pro anima mea. 

Dimitto Dulcie, .I. tonnam minorem, et Poncio de Malograto, aliam 
tonnam. 

Actum est hoc .IIII. idus septembris, anno .XXX. regís Ledoyci iunio
ris. Sig~num: Ennengaudi de Olone, qui hec laudo et firmo, firmarique 
rogo. Sig~num: Berengarii de Subirats. Sig~num: Bernardi, levite. 
Sig)Icnum: Bertrandi de Mediano. fü~num: Petri de Riosicus. 

Sig~num: Arnallus, presbiter de Bitulona. Sig)Icnum: Berengarii de 
Olone. Sig~num: Petri de Corroni scriptoris, qui hic scripsit, cum 
litteris suprapositis in linea .XXI"'., die et anno quo supra. 

Hic est sacramentali predidi sacramenti ultima voluntatis cuiusdam 
iuri defuncti Ermengaudi de Olone, nomine, etc., hoc est sacramentale 
suprascripti testamenti quod in hac eclesia . . . cartularunt. 
ACB, cód. 115, Lib. Antiquit., IV, f. 107, d. 267.